
Příloha č. 1  

 

Požadavky na zpracování  projektové dokumentace – Vestavba MŠ do 

budovy ZŠ Jižní č.p. 1903, Česká Lípa   
 

Popis stávajícího stavu objektu  

 

Objekt ZŠ č.p. 1903 je tvořen  pavilony S1, S2, S3, U1, U2, U3, MV a T umístěných na pozemcích 

p.p.č.1338/114, 1338/115, 1338/116, 1338/117, 1338/118 a 1338/119 k.ú., Česká Lípa, v ul. Jižní 

na sídlišti "Holý Vrch" v České Lípě. Areál školy je umístěn na pozemcích p.č. 1338/20 k.ú. Česká 

Lípa. 

 

Provedení vychází ze systému MS 71. Keramické obvodové panely dále také plynosilikát. Stěny 

suterénu S1, S2, S3  pod terénem jsou betonové, z vnitřní strany je osazeno 2,5cm Lignoporu. 

Částečně pod úrovní terénu je také suterén pavilonu MV, od 1.podlaží je použito pórobetonové 

zdivo. V pavilonech U1, U2, U3 je použit keramický panel. Pavilon tělocvičny T porobetonové 

zdivo a zdivo z plných cihel. V pásu oken jsou až na výjimky použity výplně z meziokenních 

vložek MOV vnější úprava plech v mnoha různých formátech. Střecha je jednoplášťová mimo 

pavilonu T, kde je na části zázemí použita jednoplášťová střecha, nad tělocvičnou pak zdvojená 

zateplená konstrukce. Okna jsou převážně dřevěná zdvojená, kyvná převážně v nevyhovujícím 

stavu v mnoha různých formátech. Do atria jsou osazeny ocelové velkoplošné stěny.  V tělocvičně 

jsou použity copilitové výplně, ve výplních dále osazeny dřevěná zdvojená okna. Použito je také 

několik typů kovových oken v pavilonu S3 a suterénu MV. Vstupy do budovy a výplně atria jsou 

kovové prosklené stěny s jednoduchým zasklením. Vytápění objektu je centrální  - ČLT,  teplá voda 

je zajištěna lokálním ohřevem studené vody, v objektu jsou vedeny datové rozvody a rozvody EZS. 

V pavilonu MV se již nacházejí 2 třídy MŠ s celkovou kapacitou 50 dětí. 

 

Celková zastavěná plocha objektů      4434 m2 

Celková podlahová plocha     7590 m2 

Obestavěný prostor celkem      28570 m3 

 

Vestavba MŠ je plánována v pavilonu 

 

S1 

Zastavěná plocha      767 m2 

Podlahová plocha      1059 m2 

Obestavěný prostor        3966 m3 

 

V prostoru S1 jsou vedeny vnitřní rozvody vody, kanalizace, elektro a ÚT 

 

Stávající a nové využití prostoru pavilonu S1 

V pravé části pavilonu se nachází chodby, sociální zařízení a umývárny – beze změn.  

V levé části pavilonu se nachází chodba, sklady, kabinet tělesné výchovy a soc. zázemí – prostor 

bude dispozičně upraven a využit pro vestavbu MŠ s kapacitou 25 dětí. 

 

 



Požadavky na úpravy prostoru pro MŠ 

Cílem je vybudovat odpovídající prostory pro MŠ s kapacitou 25 dětí. V prostoru vznikne lehárna, 

herna, šatna a dostatečné soc. zázemí pro děti a učitelky, příruční kuchyňka, skladovací prostory a 

místnost pro izolaci.  Celý prostor bude oddělen od provozu ZŠ. Kromě vstupu z chodby ZŠ bude 

mít MŠ zároveň samostatný vstup do objektu. Dispoziční úpravy budou v souladu s přiloženou 

studií vestavby. Současně bude řešena výměna a úprava stávajících oken, dveří. V prostoru budou 

dále provedeny úpravy stávajících rozvodů vody, kanalizace, ÚT a elektroinstalace tak, aby 

rozvody odpovídaly nové dispozici. V pobytových místnostech MŠ bude navrženo nucené větrání. 

  

Požadavky na úpravy venkovního prostoru pro MŠ 

Bude navrženo oplocení včetně vstupní branky. V upravovaném prostoru bude řešeno rozmístění 

herních prvků včetně dopadových ploch a laviček. Součástí úpravy prostoru bude návrh chodníku, 

z ul. Jižní do objektu a sadové úpravy prostoru. Pro potřeby MŠ bude v dolním atriu ZŠ budou 

doplněny vhodné herní prvky a mobiliář. 

 

Podklady 

Podkladem pro zpracování projektu je původní projektová dokumentace zpracovaná 8/1974 

STAVOPROJEKTEM Liberec, dokumentace skutečného stavu objektu zpracovaná 01/2010 

Emilem Pittnerem, Česká Lípa a zpracovaná studie 11/2016 f. KCE statika a dynamika staveb s.r.o. 

Liberec. 

  

  

Požadavky na zpracování dokumentace a další činnosti 

 

Část I. jednostupňová projektová dokumentace pro stavební povolení 

v podrobnostech pro provedení stavby 

Požadovaný rozsah projektové dokumentace:  

SO vestavba MŠ 

radonový průzkum - Průzkum bude proveden za účelem zjištění výše radonového rizika. V rámci 

průzkumu bude provedeno měření radonu pavilonu S1 pouze v části, kde bude umístěna budoucí 

vestavba MŠ.  

stavební část  - Část pavilonu S1 bude dispozičně upraven k navrhovanému účelu, tak aby 

vyhovoval stávajícím předpisům (zejména vyhlášce 410/2005) a požadavkům provozovatele. 

Projekt bude současně řešit kompletní rekonstrukci daného prostoru. 

zdravotechnika - Součástí projektu je i úprava a navržení nových zdravotně technických instalací. 

Pro umývárnu a kuchyňku je nutné zajistit lokálně ohřev teplé vody (objekt nemá rozvod teplé 

vody).  

ústřední vytápění – V upravované prostoru budou navrženy nové rozvody vytápění. 

VZT a nucené větrání  - bude řešeno odvětrání sociálního zázemí a kuchyňky, dále bude navržen 

systém nuceného větrání v pobytových místnostech MŠ, aby byly dodrženy hygienické limity pro 

výměnu vzduchu. Vzduchotechnika bude navržena s rekuperací odpadního tepla z odváděného 



vzduchu. Systém VZT může být navržen jako decentralizovaný např. pomocí interiérových VZT 

jednotek rozmístěných v jednotlivých pobytových místnostech.  

elektroinstalace – V upravovaném prostoru bude navržena nová elektroinstalace včetně nového 

osvětlení, EZS, domácího telefonu a datových rozvodů, návrh na výměnu svítidel nově 

realizovaných prostor za energeticky úspornější  

požárně bezpečnostní řešení stavby 

hluková studie - jako součást projektové dokumentace pro provedení stavby bude z důvodu návrhu 

systému nuceného větrání zpracována hluková studie. 

výpočet intenzity umělého osvětlení - výpočet osvětlení bude proveden pro každou místnost MŠ 

s návrhem rozmístění svítidel  

SO herní prvky, zpevněné plochy a oplocení 

Část veřejného pozemku směrem mezi pavilony U1, T1 a S1 ZŠ bude oddělena oplocením. Do 

nově vzniklé zahrady budou navrženy herní prvky pro nejmenší (věk 3-6 let), kryté pískoviště a 

mobiliář. Projekt bude řešit nezbytné úpravy stávající zeleně, úpravy travnatých ploch a 

dopadových ploch herních prvků a nové sadové výsadby. Projekt bude dále řešit komunikační 

propojení od stávajícího chodníku přes zahradu do nově navrženého vstupu MŠ. 

Spodní část atria bude taktéž využívána jako herní prostor MŠ.  Atrium je odvodněné a provedené 

z betonové dlažby. Pro potřeby MŠ budou i v prostoru atria navrženy herní prvky a mobiliář pro 

děti od 2 do 4 let.  

 

Požadovaný obsah projektové dokumentace: 

Jednostupňová projektová dokumentace pro stavební povolení v podrobnostech pro 

provedení stavby: 

- Jednostupňová projektová dokumentace pro stavební povolení v podrobnostech pro 

provedení stavby bude zpracována podle přílohy č. 12 a 13 vyhl. č. 499/2006 Sb., o 

dokumentaci staveb. ve znění pozdějších předpisů. 

- Projektové dokumentace stavby bude obsahovat všechny potřebné údaje k ocenění 

stavebních konstrukcí i technologických zařízení, zároveň však nebude obsahovat žádné 

obchodní názvy stavebních materiálů, výrobků a zařízení. 

- Dokumentace bude zpracována včetně zapracování změn a připomínek DOSS a správců 

IS.  

- Dokumentace bude sloužit pro účely vydání stavebního povolení a pro realizaci stavby. 

- Dokumentace bude zároveň sloužit pro účely zadávací dokumentace tzn., že bude 

zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek a 

v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky 

na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a nebude 

obsahovat žádné obchodní názvy výrobků. 

- Dokumentace bude předána v 6 listinných vyhotoveních a jednom elektronickém 

vyhotovení na CD ve formátu *.pdf  a v jiném editovatelném formátu například *.dwg. 

 

Položkový rozpočet stavby, slepý výkaz výměr, stanovení předpokládaných nákladů 

- Položkový rozpočet bude členěn dle jednotlivého ceníku stavebních prací v cenové úrovni 

ne starší než k r. 2018. Položkový rozpočet bude předložen ve formě oceněného soupisu 

prací potvrzeného autorizovaným projektantem. Rozpočet musí vždy obsahovat sloupec, 



ve kterém je uveden odkaz na typ použité cenové soustavy ve tvaru "rok_typ cenové 

soustavy" (např. "2018_OTSKP" nebo "CS ÚRS 2018 O1" nebo „RTS DATA 2018/I“). 

- Rozpočet bude objednateli předán v jednom listinném vyhotovení potvrzeném 

autorizovaným projektantem a jednom elektronickém vyhotovení v rozpočtovém formátu 

XML jedná se o otevřený elektronický formát, který umožňuje transfery dat a jejich 

zpracování různými softwarovými programy a splňuje tak veškeré požadavky Vyhlášky č. 

169/2016 Sb. a je volně dostupný, dále také ve formátu zpracovatelném programem MS  

Excel (*.XLS)  a ve formátu .pdf.. 

- V položkovém rozpočtu a výkazu výměr nesmí být uvedeny soubory a komplety. Pokud 

projektant uvede vlastní položky, které nejsou definovány v použité cenové soustavě, 

uvede jejich přesnou specifikaci a způsob jejich ocenění.  

- Součástí položkového rozpočtu stavby budou také jednotkové ceny stavebních prací, které 

jsou uvedeny v cenové soustavě. Pokud je jednotková cena uvedená projektantem vyšší 

 než jednotková cena uvedená v cenové soustavě, je nutné rozdíl vysvětlit. 

- Rozpočet a výkaz výměr budou obsahovat všechny práce a dodávky nutné k provedení  

stavby včetně jejího vybavení. 

- Rozpočet a výkaz výměr nebudou obsahovat agregované položky, které je možné 

podrobněji rozčlenit. 

- Rozpočet a výkaz výměr budou členěny podle jednotlivých stavebních objektů. Rozpočet a 

výkaz výměr budou obsahovat krycí list s rekapitulací po jednotlivých stavebních  

objektech. 

- Rozpočet a výkaz výměr budou obsahovat výpočtové vzorce, tak aby po doplnění 

jednotkových cen byla na krycím listu stanovena celková cena stavby včetně DPH. 

- Rozpočet a výkaz výměr nebudou obsahovat žádné obchodní názvy stavebních materiálů, 

výrobků a zařízení. 

- Rozpočet a výkaz výměr budou zpracovány v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., 

o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

- Součástí bude soupis požadovaných technických podmínek. 

- U prací, materiálů, výrobků a zařízení, které nejsou specifikovány žádnou normou, nebo 

prací, materiálů, výrobků a zařízení, u kterých bude požadován vyšší standard, než uvádí 

norma, bude součástí požadovaných technických podmínek podrobný popis technologie 

provádění prací a kvalitativních požadavků na výslednou konstrukci, výrobek a zařízení. 

 

 

Část II. Inženýrská činnost projektu 

 

Inženýrská činnost bude zahrnovat zejména: 

- projednání projektu s odpovědnými zástupci města a jeho souhlasné stanovisko se 

způsobem navrhované stavby  

- projednávání s dotčenými orgány dle požadavku stavebního úřadu (HZS LK, KHS LK, 

MěÚ Č. Lípa – Koordinované stanovisko a OŽP, souhrnné stanovisko OSM a ORMI) a 

zajištění jejich stanovisek a zahrnutí jejich připomínek do projektové dokumentace 

- zajištění vyjádření k existenci inženýrských sítí 

- podání žádostí o stavební povolení  

- předání stavebního povolení s potvrzeným nabytím právní moci objednateli 

 

 



 

Část III - Součinnost při zadávacím řízení na výběr zhotovitele staveb 

 
- Součinnost zhotovitele při zadávacím řízení na zhotovitele stavby spočívá ve zpracování 

odpovědí na dotazy uchazečů ve lhůtě pro podání nabídek nejdéle do dvou dnů od obdržení 

výzvy objednatele. Výzva bude zaslána datovou schránkou nebo e-mailem s elektronickým 

podpisem u uchazečů, kteří nemají datovou schránku. Odpověď na dotaz bude kromě 

odpovědi obsahovat označení - číslo dotazu uchazeče. V případě, že na základě dotazu 

bude nutná úprava dokumentace, tak i opravenou část dokumentace s odkazem na umístění 

v dokumentaci (např. stavební objekt, číslo výkresu nebo stranu technické zprávy). 

V případě úpravy výkazu výměr bude odpověď obsahovat označení stavebního objektu, 

pořadové číslo položky, číslo dle třídníku stavebních konstrukcí a prací, název položky a 

opravenou výměru. V případě nutnosti doplnění nové položky do výkazu výměr bude 

součástí odpovědi na dotaz nový výkaz výměr příslušného stavebního objektu, ve kterém 

budou doplněné či změněné položky barevně odlišeny. 

- Zpracování odpovědí na dotazy uchazečů ve lhůtě pro podání nabídek výběrového řízení 

na provedení stavby dle článku 3 odstavce 3.2 části I. bude provedeno do dvou pracovních 

dnů od obdržení výzvy k odpovědi na dotaz uchazeče. Za obdržení výzvy se v tomto 

případě považuje den doručení do datové schránky či na e-mailovou adresu uvedenou 

v odstavci 7.7. smlouvy o dílo. 

 

Část IV - Výkon autorského dozoru projektu 
 

- Provádění autorského dozoru při realizaci kompletní stavby zahrnuje dohled nad 

prováděním díla z hlediska kontroly dodržení projektové dokumentace, účast na 

kontrolních dnech, řešení nezbytných detailů pro provedení stavby a zpracování závěrečné 

zprávy autora dokumentace. 

 

 

 

 


